O PARANÁ FALA IDIOMAS/FRANCÊS
EDITAL Nº 021/2022 – PFF/UNICENTRO

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA O PROCESSO DE SELEÇÃO DE
PROFISSIONAL GRADUADO(A) PARA ATUAÇÃO COMO BOLSISTA NO PROJETO DE EXTENSÃO

“PROGRAMA PARANÁ FALA IDIOMAS - FRANCÊS - 3ª ETAPA”

A Coordenação Institucional do Programa “O Paraná Fala Francês” da Universidade Estadual do
Centro-Oeste e a Diretoria de Programas Interinstitucionais da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura da
UNICENTRO, considerando o Edital nº 018/2022-PFF/UNICENTRO, tornam pública a homologação de
inscrições e convocação para o processo de seleção de bolsista para atuação por tempo determinado no
projeto “Programa Paraná Fala Idiomas - Francês - 3ª etapa”, conforme segue:

1 DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
Modalidade Nº de vagas Candidato(a) Resultado

Profissional Graduado(a) 01 + CR JOYCE MARIA DE OLIVEIRA BENDER Deferida

2 DA DATA, LOCAL E HORÁRIO DA SELEÇÃO
2.1 A candidata JOYCE MARIA DE OLIVEIRA BENDER está convocada para a prova escrita e para a
prova didática, a serem realizadas no dia 6 de outubro de 2022, quinta-feira, às 15h30 (quinze horas e
trinta minutos), no Laboratório do programa PFI/Unicentro - situado no térreo do Bloco M, campus Santa
Cruz.
2.2 A prova didática será sobre o tema Passé Composé
2.3 No ato da prova escrita, a candidata deverá apresentar a seguinte documentação:
i) Formulário de pontuação devidamente preenchido (Anexo I do Edital nº 020/2022-PFF/ UNICENTRO);
ii) Currículo Lattes atualizado e documentado – anexar documentos comprobatórios dos itens a serem
pontuados.
2.4 O não comparecimento no local, dia e horário previstos neste Edital implicará na desclassificação da
candidata.

3 OUTRAS INFORMAÇÕES
3.1 Outras informações podem ser obtidas pelo e-mail pff.unicentro@gmail.com.

PUBLIQUE-SE.
Guarapuava, 5 de outubro de 2022.

ProfªDrª Denise Gabriel Witzel
Coordenadora Institucional e Pedagógica do

PFF/UNICENTRO

Letícia Faggion,
Diretora de Programas Interinstitucionais.

Port. 582/2020-GR/UNICENTRO

1

Dirprogi/Proec: lfaggion@unicentro.br – (42) 99103–0503 – (42) 3621–1305 – www3.unicentro.br/proec
PFF: pff.unicentro@gmail.com – https://www3.unicentro.br/paranafalafrances/

mailto:pff.unicentro@gmail.com
mailto:lfaggion@unicentro.br
http://www3.unicentro.br/proec